

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	粒径処理工	60を超え80以下 自走式スクリーン使用	単位	m3	数量	100	単価	2,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型(第2次) 山積0.8m3	日	1.82	80,380	146,291	WYB00009 単一 34号	
振動スクリーン運転		90.2/2200kW/min 2段階式振動式 油圧駆動型	日	0.45	289,600	130,320	WYB00012 単一 35号	
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						276,700		
単価						2,767	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-22号	鋼材組立工	RC4. 9t	単位	t	数量	1	単価	49, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	31, 824	6, 364		
普通作業員			人	1. 5	26, 622	39, 933		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力4. 9 t 吊	日	0. 09	38, 800	3, 492		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						49, 790		
単価						49, 790	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	タイ材設置工	RC4. 9t	単位	t	数量	1	単価	49, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	31, 824	6, 364		
普通作業員			人	1. 5	26, 622	39, 933		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力4. 9 t 吊	日	0. 09	38, 800	3, 492		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						49, 790		
単価						49, 790	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し IIw型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価	7,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 217	31,824	6,905		
とび工			人	0. 435	33,252	14,464		
普通作業員			人	0. 217	26,622	5,776		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW IIw型	日	0. 217	164,100	35,609	WK250010	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		11,916	単一 36号	
計						74,670		
単価						7,467	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し IIw型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価	8,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	31,824	7,956		
とび工			人	0.5	33,252	16,626		
普通作業員			人	0.25	26,622	6,655		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW IIw型	日	0.25	164,100	41,025	WK250010	
諸雑費（率+まるめ） 19%			式	1		13,728	単一 36号	
計						85,990		
単価						8,599	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-26号	パイプロハンマ施工による鋼矢板等の打込み	陸上 電動式60kW 異形Ⅱ型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価	7,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.22	31,824	7,001		
とび工			人	0.43	33,252	14,298		
普通作業員			人	0.22	26,622	5,856		
パイプロハンマ杭打機運転(地上施工)		打込み 電動式60kW Ⅱw型	日	0.22	146,600	32,252	WYB00004	
諸雑費（率+まるめ） 19%			式	1		11,283	単一 37号	
計						70,690		
単価						7,069	円/枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一27号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 0.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一28号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	1, 003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	1, 002. 66	100, 266		
別途計上			枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						100, 300		
単価						1, 003	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－30号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(ｸﾗﾑ平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 403, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	33, 354	183, 447		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力2 5 t 吊	日	1. 5	52, 800	79, 200		
運搬費等率 434%			式	1		1, 139, 887		
諸雑費 (まるめ)			式	1		466		
計						1, 403, 000		
単価						1, 403, 000	円／回	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一31号	有料林道通行料	大型車	単位	台	数量	1	単価	4,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
有料道路利用料		[有峰林道] 大型車	台	1	4,454	4,454		
計						4,454		
単価						4,454	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一32号	有料林道通行料	小型車	単位	台	数量	1	単価	1,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
有料道路利用料		[有峰林道] 小型車	台	1	1,818	1,818		
計						1,818		
単価						1,818	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－33号	土石流対策費		単位	式	数量	1	単価	5, 324, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	100	26, 622	2, 662, 200		
諸雑費（率＋まるめ） 100%			式	1		2, 661, 800		
計						5, 324, 000		
単価						5, 324, 000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	バックホウ（クローラ）[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	80,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,804	30,804		
軽油			L	102	176	17,952		
バックホウ（クローラ）[標準]		山積0.8m3（平積0.6m3）	供用日	1.7	18,600	31,620	WYB00001 単一 38号	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						80,380		
単価						80,380	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	振動スクリーン運転	90.2/2200kW/min 2段テッキ振動式 油圧駆動型	単位	日	数量	1	単価	289,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,804	30,804		
土木一般世話役			人	1	31,824	31,824		
普通作業員			人	1	26,622	26,622		
軽油			L	67	176	11,792		
振動スクリーン運転		90.2/2200kW/min 2段テッキ振動式 油圧駆動型	日	1	188,500	188,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						289,600		
単価						289,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-36号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW IIw型	単位	日	数量	1	単価	164, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 804	30, 804		
	軽油		L	76	176	13, 376		
	バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕	4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	23, 100	30, 261		
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス（2 0 1 4年）最大吊上能力5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 31	68, 400	89, 604		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					164, 100		
	単価					164, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-37号	パイプロハンマ杭打機運転(地上施工)	打込み 電動式60kW II w型	単位	日	数量	1	単価	146, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30, 804	30, 804		
軽油			L	69	176	12, 144		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 3	23, 100	30, 030		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準（令和08年度廃止）	時間	1. 3	56, 600	73, 580		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						146, 600		
単価						146, 600	円／日	

参考資料（３）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-38号	バックホウ（クローラ）[標準]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ）	単位	供用日	数量	1	単価	18, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）[標準型]		排出ガス対策型（第2次） バケット容量0. 8 m ³	時間	3. 9	4, 770	18, 603		
計						18, 603		
単価						18, 600	円／供用日	